Настоящий Договор разработан

на основании типового договора

утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации

от 26 января 2006 г. N 42

ДОГОВОР
найма жилого помещения в общежитии КГА ПОУ «ППК»
№ ______________________
	г. Владивосток
	«____» _____________ 201__ г.

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский политехнический колледж» (КГА ПОУ «ППК») в лице директора Бурнашева Сергея Павловича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Наймодателем, с одной стороны, и гражданин(ка)______________________________________________________ (фамилия, имя, отчество), являющийся (яся) учащимся, (законным представителем учащегося) ________________________________________________________ колледжа именуемый в дальнейшем Нанимателем, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
1. Наймодатель передает Нанимателю за плату во владение и пользование жилое помещение, находящееся в собственности Приморского края на основании Свидетельства о государственной регистрации права от «28» ноября 2012 г.     № 25-АБ 907882 и переданного в оперативное управление КГА ПОУ «ППК» на основании Свидетельства о государственной регистрации права от «05» сентября 2012 г. № 25-АБ 868344, состоящее из комнаты общей площадью ______ кв. метров в пятиэтажном кирпичном здании, расположенное в общежитии КГА ПОУ «ППК» по адресу: 690049, Приморский край, г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 18 на _____ этаже, комната № ______, для временного проживания в нем.

2. Жилое помещение предоставляется и передается по Акту приемки-передачи жилого помещения (Приложение № 1).

 3. Характеристика предоставляемого жилого помещения, его технического состояния, а также санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, содержится в техническом паспорте жилого помещения и отражается в Акте приемки-передачи жилого помещения.
4. Настоящий Договор заключается на время учебы  в КГА ПОУ «ППК».
II. Права и обязанности Нанимателя
6. Наниматель имеет право:

1) на пользование общим имуществом в общежитии;

2) Проживающие в жилом помещении на законных основаниях граждане не могут быть выселены из жилого помещения или ограничены в праве пользования иначе как в порядке и по основаниям, которые предусмотрены Жилищным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами и правилами проживания в общежитии;
Наниматель может иметь иные права, предусмотренные законодательством.

7. Наниматель обязан:

1) использовать жилое помещение по назначению и в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации;

2) соблюдать правила пользования жилым помещением;

3) обеспечивать сохранность жилого помещения;

4) проводить текущий ремонт жилого помещения. При не выполнении текущего ремонта студент обязан оплатить стоимость ремонтных работ и строительных материалов в соответствии с утвержденным расчетом (Приложение № 2,3);
5) своевременно вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги (обязательные платежи). Обязанность вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги возникает с момента заключения настоящего Договора.

6) допускать в жилое помещение представителей Наймодателя для осмотра технического состояния жилого помещения, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, а также для выполнения необходимых работ;

7) при обнаружении неисправностей жилого помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению и в случае необходимости сообщать о них Наймодателю, руководству общежития.
8) осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства;

9) при освобождении жилого помещения сдать его по акту в течение 3 дней Наймодателю в надлежащем состоянии или оплатить стоимость не произведенного Нанимателем и входящего в его обязанности текущего ремонта жилого помещения, а также погасить задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

10) при расторжении или прекращении настоящего Договора освободить жилое помещение. В случае отказа освободить жилое помещение Наниматель подлежит выселению в судебном порядке.

11) Наниматель жилого помещения обязан соблюдать утвержденные Правила проживания в общежитии КГА ПОУ «ППК»;

12) Наниматель обязан принимать участие в проведении санитарных мероприятий в помещениях в том числе общего пользования и на территории общежития, в период мероприятий организуемых Администрацией края, города Владивостока или КГА ПОУ «ППК»;
8. Временное отсутствие Нанимателя не влечет изменение его прав и обязанностей по настоящему Договору.

9. Наниматель не вправе осуществлять обмен жилого помещения, а также передавать его в поднаем.

III. Права и обязанности Наймодателя

14. Наймодатель имеет право:

1) требовать своевременного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги;

2) требовать расторжения настоящего Договора в случаях нарушения Нанимателем жилищного законодательства и условий настоящего Договора.

Наймодатель может иметь иные права, предусмотренные законодательством.

15. Наймодатель обязан:

1) передать Нанимателю свободное от прав иных лиц и пригодное для проживания жилое помещение в состоянии, отвечающем требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям по акту являющемуся неотъемлемым приложением к настоящему Договору;

2) принимать участие в надлежащем содержании и ремонте общего имущества в общежитии, в котором находится жилое помещение;

3) осуществлять капитальный ремонт жилого помещения;

4) предоставить Нанимателю на время проведения капитального ремонта или реконструкции жилого дома (когда ремонт или реконструкция не могут быть произведены без выселения Нанимателя) жилое помещение маневренного фонда (из расчета не менее 6 кв. метров жилой площади на 1 человека) без расторжения настоящего Договора. Переселение Нанимателя в жилое помещение маневренного фонда и обратно (по окончании капитального ремонта или реконструкции) осуществляется за счет средств Наймодателя;

5) информировать Нанимателя о проведении капитального ремонта или реконструкции дома не позднее чем за 30 дней до начала работ;

6) принимать участие в своевременной подготовке жилого дома, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, к эксплуатации в зимних условиях;

7) обеспечивать предоставление Нанимателю коммунальных услуг;

8) принять в установленные настоящим Договором сроки жилое помещение у Нанимателя с соблюдением условий, предусмотренных подпунктом 11 пункта 7 настоящего Договора;

9) соблюдать при переустройстве и перепланировке жилого помещения требования, установленные Жилищным кодексом Российской Федерации;

Наймодатель несет иные обязанности, предусмотренные законодательством.
IV. Расторжение и прекращение Договора

16. Наниматель в любое время может расторгнуть настоящий Договор.

17. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

18. Расторжение настоящего Договора по требованию Наймодателя допускается в судебном порядке в случае:

1) невнесения Нанимателем платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги в течение более 6 месяцев;

2) разрушения или повреждения жилого помещения Нанимателем;

3) систематического нарушения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства;
4) использования жилого помещения не по назначению.

19. Настоящий Договор прекращается в связи:

1) с утратой (разрушением) жилого помещения;

2) с окончанием срока обучения.

20. В случае расторжения или прекращения настоящего Договора Наниматель должен освободить жилое помещение.
V. Внесение платы по Договору

21. Наниматель вносит плату за жилое помещение в порядке и размере, которые предусмотрены Жилищным кодексом Российской Федерации, утвержденную Советом КГА ПОУ «ППК».
22. На момент заключения настоящего Договора плата за общежитие составляет ___________ руб.

23. Оплата за общежитие может вноситься иными способами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.

24. Оплата за общежитие рассчитывается со дня приемки помещения по Акту приемки-передачи.
25. Размер оплаты за проживание подлежит пересмотру в случае изменения цен на содержание жилья и тарифов по коммунальным услугам. «Наниматель» извещается об изменении оплаты за проживание в письменной или устной форме за 30 дней до повешения.
26. При расторжении Договора найма жилого помещения в общежитии «Нанимателем» в одностороннем порядке, «Наймодателем» удерживается с «Нанимателя» 10% средств от общей суммы установленной договором проживания в течении 10 месяцев.
VI. Иные условия
27.  В случае невыполнения п. 4 настоящего Договора, вопрос о заселении «Нанимателя»  (студента) на следующий учебный год будет рассматриваться в индивидуальном порядке (на совете общежития).
28. Споры, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему Договору,  разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством.

29. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, один из которых находится у Наймодателя, другой - у Нанимателя.
	Наймодатель

Адрес: 690049, Приморский край,
г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 16

Тел.: 232-84-56

ИНН 2538032035

КПП 253801001

Л/с 30206Щ32780

Р/с 40601810505071000001

в ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ  ГУ БАНКА РОССИИ г. Владивосток

БИК 040507001

ОКПО 01316225

ОГРН 1032501897658

ОКОГУ 2300223

ОКФС 13

ОКОПФ 20901

Директор КГА ПОУ «ППК»

________________________С.П. Бурнашев

                    (подпись)

М.П.

	Наниматель (законный представитель учащегося)
ФИО__________________________________

Паспорт серия___________ № ____________
Кем, когда выдан _______________________
_______________________________________

_______________________________________

Проживающий(ая) ______________________

_______________________________________

_______________________________________

Тел.: __________________________________
________________________ /____________/

                            (подпись)

С договором ознакомлен, обязуюсь выполнять обязанности нанимателя.

Учащийся (для несовершеннолетних)

________________________ /____________/

                            (подпись)

Тел.: __________________________________

Приложение № 1 к Договору № _____ от «____» __________ 20___ г.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ   ЖИЛОГО   ПОМЕЩЕНИЯ   В   ОБЩЕЖИТИИ
КГА ПОУ «ППК»

г. Владивосток                                                                                              «_____» __________ 20___ г.

    Наниматель _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать полностью Ф.И.О., серию и номер паспорта гражданина)

на основании договора найма   жилого    помещения    в    общежитии  № _______ от   "__"   ______________   20__ г.       принимает,     а     наймодатель  краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский политехнический колледж» в лице директора Бурнашева Сергея Павловича, действующего(ей) на основании  Устава, передает     в     пользование      жилое       помещение       в        общежитии  расположенного по адресу: индекс 690049, г. Владивосток, улица Бородинская, дом № 18, комната № _________, общая площадь которой составляет _____ кв. м.

Характеристика передаваемого жилого помещения:

1) жилое помещение и отделка:

потолок_____________________________________________________________________           пол__________________________________________________________________________ стены _______________________________________________________________________).
Общежитие оборудовано:

1) системой   горячего   и   холодного   водоснабжения,   канализацией, электроснабжения находящейся в удовлетворительном состоянии, обсуживающаяся технической службой КГА ПОУ «ППК»,

телефон аварийно-диспетчерской службы 232-63-73, 232-84-56,

Жилое   помещение  (здание  общежития) сдано в эксплуатацию в 1970 году.

    Текущий ремонт проводится  ежегодно. Капитальный ремонт по плану Департамента образования и науки Приморского края.
    Здание кирпичное.
    Количество этажей 5,  передаваемое   жилое    помещение   расположено на _____ этаже.

    Передаваемое   жилое   помещение   оборудовано   мебелью  и  инвентарем

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(перечислить предметы мебели и инвентаря)

    Передаваемое   жилое    помещение   находится   в   состоянии,   отвечающем требованиям,   установленным   федеральным   законодательством,    пригодно для проживания в нем, принимается нанимателем без претензий.

    Наймодатель передал  нанимателю  ключи  от  входной двери  в комнату.

    При нанесении нанимателем ущерба имуществу, переданному  по  настоящему  акту, наниматель обязуется возместить причиненный ущерб в полном объеме.

    Настоящий   акт   является  неотъемлемой  частью  договора  найма   жилого   помещения     в     общежитии.

	Наймодатель

Директор КГА ПОУ «ППК»

________________________С.П. Бурнашев

                    (подпись)

М.П.

	Наниматель (законный представитель учащегося)

________________________ /____________/

                            (подпись)

Учащийся (для несовершеннолетних)

________________________ /____________/

                            (подпись)

Приложение № 2 к Договору № ________ от «_____» ___________ 20____ г.

	УТВЕРЖДАЮ

Директор КГА ПОУ «ППК»

_______________________ С.П. Бурнашев

«____» ________________ 2015 г.

Расчет
стоимости полного ремонта комнаты со стоимостью материалов

	№ п/п
	Работа
	Стоимость, руб.

	1.
	Снятие набела потолков
	18 м2*43=774

	2.
	Шпатлевка потолков
	18 м2*135=2 430

	3.
	Снятие старых обоев
	36 м2*60=2 160

	4.
	Окраска потолков водоэмульсионной краской
	18 м2*180=3 240

	5.
	Окраска стены (у окна) водоэмульсионной краской за 2 раза
	4 м2*60=240

	6.
	Масляная окраска оконного проема
	(2,2*1,4)*5,2коэф.=16м2*170

=2 720 руб.

	7.
	Масляная окраска радиатора
	3,1 м2*95=295

	8.
	Наклеивание бумажных обоев
	36 м2*140=5 040

	9.
	Наклеивание бумажного фриза по периметру потолка
	18 м/п*30=540

	10.
	Масляная окраска плинтусов
	18 м/п*75=1 350

	Итого полный ремонт комнаты без стоимости материалов:
	18 789

Стоимость материалов на полный ремонт комнаты
	№ п/п
	Материал
	Стоимость, руб.

	1.
	Шпатлевка «Террако»
	18 м2*0,5=9 кг*47,6=428,4

	2.
	Водоэмульсионная краска
	22 м2*0,37=8,1 кг*100=810

	3.
	Эмаль булая
	(2,2*1,4)*5,2каэф.=16м2*0,230=3,7*110=407

3,1*0,180=0,6*110=66

	4.
	Обои
	7 рул.*260=1 820

	5.
	Клей обойный
	1 пач.*385=385

	6.
	Бордюр бумажный
	1 шт.*50=50

	7.
	Эмаль желто-коричневая
	18 м2*0,230=4,1 кг*123=504

	Итого стоимость материалов:
	4 470

Стоимость полного ремонта комнаты: 23 359 руб.
	Зав. общежитием

	В.И. Степанова

Приложение № 3 к Договору № ________ от «_____» ___________ 20____ г.

.

	УТВЕРЖДАЮ

Директор КГА ПОУ «ППК»

_______________________ С.П. Бурнашев

«____» ________________ 2015 г.

Расчет

стоимости частичного ремонта комнаты со стоимостью материалов
	№ п/п
	Работа
	Стоимость, руб.

	1.
	Частичное снятие набела на потолках
	6,3м2*43=270

	2.
	Частичная шпаклевка стен под обои
	17,5м2*110=1 925

	3.
	Снятие старых обоев
	36м2*60=2 160

	4.
	Частичная шпаклевка потолка
	6,3*135=850

	5.
	Окраска потолка водоэмульсионной краской за 2 раза
	18 м2*180=3 240

	6.
	Окраска водоэмульсионной краской стен (у окна) за 2 раза
	4 м2*60=240

	7.
	Наклеивание обоев
	35,9*140=5 026

	8.
	Наклеивание бумажного фриза по периметру потолка
	18 м/п*30=540

	Итого:
	14 251

Стоимость материалов на частичный ремонт комнаты
	№ п/п
	Материал
	Стоимость, руб.

	1.
	Водоэмульсионная краска
	22 м2*0,370=8,1 кг*100=810

	2.
	Масляная краска для окраски окон

Эмаль белая
	(2,2*1,4)*5,2коэф.=16,0м2*0,230=

3,7 кг*110=407

	3.
	Обои
	7 рул.*260=1 820

	4.
	Клей обойный
	1 пач.*385=385

	5.
	Бордюр бумажный
	1шт.*50=50

	6.
	Шпатлевка «Террако»
	6,3м2*0,2=1,3 кг*47,6=62

	Итого:
	3 534

Итого стоимость ремонта одной комнаты:

- только работа – 14 251 руб.

- с материалами – 17 785 руб.

	Зав. общежитием

	В.И. Степанова

2